
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 776, DE 28 DE JUNHO DE 2019 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 018/2019 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 
Ambiental. 
 
 
 

                                MESTRADO 
 
 
 
Linha de Pesquisa: Materiais e Meio Ambiente 
 

Nome Situação 

Luisa Santuzzi Alves Selecionado 

Thiago Silva Ramos Selecionado 

 

Não houve suplentes. 
 
 
 
 
 

 



Linha de Pesquisa: Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica 
 

Nome Situação 

Jaqueline Natiele Pereira Selecionado 

Larissa Cardoso Selecionado 

Samantha Naomi Monfredini Alencar Selecionado 
 

Não houve suplentes. 
 

 

Linha de Pesquisa: Saneamento e Geotecnia Ambiental.  
 

Nome Situação 

Ana Carolina de Oliveira Silva Selecionado 

Edimar Noiman Gonçalves Filho Suplente 

Gabriel Ferreira Ruela Suplente 

Heriberto Rodrigues de Figueiredo Selecionado 

Juliano Curi de Siqueira Selecionado 

Larissa Amarante Selecionado 

Lucas Andrade e Souza Selecionado 

Maria Fernanda Antunes Collares Suplente 

Pedro Bizerra Moura Suplente 

Rubens Guilherme Boaventura Silva Suplente 

Tarcísio Couto Carneiro Santos Suplente 

 
 
 
 
 

MARCIO MACHADO LADEIRA 
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício 


